

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Ibiraiaras
Prefeitura Municipal de Ibiraiaras
Dispensa Eletrônica - 26/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
07/03/2024 17:12	08/03/2024 08:00	13/03/2024 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	1.069,00	4,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	4.276,00				
0002							
	0001	CONCERTO DE PCF 1,60 X 2,10 M (MANTER A ABERTURA E FECHAMENTO CORRETO) POR SERRALHEIRO	25,26	8,00	h	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	202,08				
0003							
	0001	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	28,20	41,66	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0002	REMOÇÃO DE PIA LAVATÓRIO COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ENCANADOR	21,36	1,00	h	Adjudicado	Menor Preço
	0003	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	27,26	6,86	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0004	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	27,65	34,80	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0005	CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	19,79	15,00	M	Adjudicado	Menor Preço
	0006	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	88,59	5,40	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0007	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	18,40	1,00	KG	Adjudicado	Menor Preço
	0008	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	0,22	100,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0009	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	21,36	20,00	h	Adjudicado	Menor Preço
	0010	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	1,92	3,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0011	PINTOR (HORISTA)	25,26	3,00	h	Adjudicado	Menor Preço
	0012	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	24,93	8,00	M²	Adjudicado	Menor Preço



0013	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	9,81	8,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
0014	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	20,80	8,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
0015	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA, LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019. INCLUSOS MARCOS, BATENTES E GUARNIÇÃO	518,84	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0016	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	138,76	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0017	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	69,52	6,72	M²	Adjudicado	Menor Preço
0018	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	76,83	34,80	M²	Adjudicado	Menor Preço
0019	SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	80,98	0,70	M	Adjudicado	Menor Preço
0020	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	289,71	0,05	M²	Adjudicado	Menor Preço
0021	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	177,20	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0022	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	9,25	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0023	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	7,20	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0024	ABERTURA DE CANALETAS PISO E PAREDE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES POR PEDREIRO	25,26	5,00	h	Adjudicado	Menor Preço
0025	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	30,10	8,00	M	Adjudicado	Menor Preço
0026	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014.	69,86	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0027	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	48,18	2,00	M	Adjudicado	Menor Preço
0028	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	34,60	1,00	M	Adjudicado	Menor Preço
0029	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	27,21	4,00	M	Adjudicado	Menor Preço



0030	ENCANADOR (HORISTA) PARA INSTALAR BACIA SANITÁRIA E PIA LAVATÓRIO	28,16	2,00	h	Adjudicado	Menor Preço
0031	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	19,05	5,00	M	Adjudicado	Menor Preço
0032	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	9,47	4,00	M	Adjudicado	Menor Preço
0033	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	14,18	1,00	M	Adjudicado	Menor Preço
0034	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	18,84	2,00	M	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		9.095,44				
0004						
0001	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - REGULARIZAR PAREDES	45,73	2,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
0002	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	1,92	8,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0003	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	18,63	7,00	L	Adjudicado	Menor Preço
0004	AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)	21,36	12,00	h	Adjudicado	Menor Preço
0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	83,19	33,32	M²	Adjudicado	Menor Preço
0006	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	16,04	100,55	M²	Adjudicado	Menor Preço
0007	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	247,75	0,11	M³	Adjudicado	Menor Preço
0008	ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	697,19	0,10	M³	Adjudicado	Menor Preço
0009	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	39,08	1,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
0010	PEDRA GRANÍTICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	133,23	0,32	M²	Adjudicado	Menor Preço
0011	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	62,73	0,32	M²	Adjudicado	Menor Preço



0012	MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) - CORTES NO BASALTO PARA COLETAR ÁGUA	25,20	2,00	h	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		5.127,42				
0005						
0001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	70,40	2,50	M³	Adjudicado	Menor Preço
0002	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA) - REMOÇÃO PORTA 0,70X2,10 M COM APROVEITAMENTO	21,36	1,50	h	Adjudicado	Menor Preço
0003	REMOÇÃO DE LOUÇAS COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ENCANADOR	25,26	4,00	h	Adjudicado	Menor Preço
0004	REMOÇÃO DE CHUVEIROS COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ELETRECISTA C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	28,92	1,00	h	Adjudicado	Menor Preço
0005	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	28,20	59,92	M²	Adjudicado	Menor Preço
0006	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,59	10,31	M²	Adjudicado	Menor Preço
0007	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	172,64	1,50	M²	Adjudicado	Menor Preço
0008	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	8,33	5,50	M²	Adjudicado	Menor Preço
0009	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - INCLUI REGULARIZAÇÃO PAREDES E ONDE FOI REMOVIDA AS CERÂMICAS	45,73	21,60	M²	Adjudicado	Menor Preço
0010	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	27,26	14,26	M²	Adjudicado	Menor Preço
0011	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	69,52	14,12	M²	Adjudicado	Menor Preço
0012	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	27,65	30,75	M²	Adjudicado	Menor Preço
0013	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	76,83	30,75	M²	Adjudicado	Menor Preço
0014	SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	80,98	0,70	M	Adjudicado	Menor Preço
0015	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	1,92	10,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0016	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	18,63	9,00	L	Adjudicado	Menor Preço



0017	AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)	21,36	14,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0018	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL. 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	83,19	40,56 M²	Adjudicado	Menor Preço
0019	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	16,04	134,16 M²	Adjudicado	Menor Preço
0020	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	289,71	0,05 M²	Adjudicado	Menor Preço
0021	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	91,09	43,73 M²	Adjudicado	Menor Preço
0022	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	36,49	52,74 M	Adjudicado	Menor Preço
0023	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	8,00	12,90 M	Adjudicado	Menor Preço
0024	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	213,37	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0025	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	233,64	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V), EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	181,66	7,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0027	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	418,25	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0028	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	9,25	3,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0029	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	7,20	3,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0030	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	94,95	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0031	ELETRICISTA (HORISTA) REINSTALAR PONTOS DE LUZ E LUMINÁRIAS, INSTALAR CHUVEIROS	27,01	3,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0032	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO/QUENTE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3.355,25	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0033	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOR DIN 63A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	1.897,73	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço



0034	ABERTURA DE CANALETAS PISO E PAREDE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES POR PEDREIRO	25,26	8,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0035	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	30,10	10,00 M	Adjudicado	Menor Preço
0036	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014.	69,86	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0037	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	27,21	4,00 M	Adjudicado	Menor Preço
0038	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023 (INCLUSO CHUMBAMENTO DAS TUBULAÇÕES APARENTES)	19,05	5,00 M	Adjudicado	Menor Preço
0039	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	9,47	3,00 M	Adjudicado	Menor Preço
0040	ENCANADOR (HORISTA) PARA INSTALAR PIA LAVATÓRIO	28,16	1,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0041	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	247,75	0,10 M³	Adjudicado	Menor Preço
0042	ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	697,19	0,10 M³	Adjudicado	Menor Preço
0043	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	39,08	1,00 M²	Adjudicado	Menor Preço
0044	PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	133,23	0,30 M²	Adjudicado	Menor Preço
0045	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE, E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	62,73	0,32 M²	Adjudicado	Menor Preço
0046	MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) - CORTES NO BASALTO PARA COLETAR ÁGUA	25,20	2,00 h	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		29.135,40			
0006					
0001	ELETRICISTA (HORISTA) REALOCAR PARTE ELÉTRICA E LÓGICA	27,01	5,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0002	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	213,37	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço



0003	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	233,64	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0004	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - DEMOLIR DEGRAUS	131,42	0,08 M³	Adjudicado	Menor Preço
0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021 (LOCAL ONDE SAIRÁ A CABINE E LATERAIS DOS DEGRAUS)	83,19	6,74 M²	Adjudicado	Menor Preço
0006	REMOÇÃO DA CABINE DE NARRAÇÃO COM APROVEITAMENTO POR PEDREIRO	25,26	12,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0007	REALOCAÇÃO DA CABINE DE NARRAÇÃO COM APROVEITAMENTO POR PEDREIRO	25,26	4,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0008	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_11/2020	199,86	0,38 M²	Adjudicado	Menor Preço
0009	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	19,90	3,00 KG	Adjudicado	Menor Preço
0010	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	26,83	1,50 KG	Adjudicado	Menor Preço
0011	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	69,52	0,38 M²	Adjudicado	Menor Preço
0012	CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	19,79	72,00 M	Adjudicado	Menor Preço
0013	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	88,59	3,36 M²	Adjudicado	Menor Preço
0014	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	8,60	10,00 M	Adjudicado	Menor Preço
0015	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	18,40	2,00 KG	Adjudicado	Menor Preço
0016	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	0,22	200,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0017	CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	31,00	32,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0018	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8 " (15,88 MM) 124,49 KG/M2	13,41	10,00 KG	Adjudicado	Menor Preço
0019	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	21,36	35,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0020	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	1,92	4,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0021	PINTOR (HORISTA)	25,26	4,00 h	Adjudicado	Menor Preço
0022	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	24,93	24,50 M²	Adjudicado	Menor Preço
0023	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	9,81	24,50 M²	Adjudicado	Menor Preço



0024	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 (COR VERDE)	20,80	24,50 M²	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		7.439,25			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/03/2024 - 17:15	MEMORIAL GINÁSIO.pdf
06/03/2024 - 17:15	CRONOGRAMA E ORÇAMENTO GINÁSIO (1).pdf
12/03/2024 - 10:47	MINUTA - AVISO DE DISPENSA ELETRONICA (modificado) (1).docx

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
14/03/2024 - 09:54:27	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/03/2024 - 10:30:42	Documentos solicitados para o processo 26/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 26/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA - Tipo: ME - Documento 22.414.623/0001-43 - Endereço: AV LEDA ACORSI RECH - CEP: 95305000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99644-1848

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVIÇOS PRELIMINARES					
	0001	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	a	a	4,00 M²	1.069,00	4.276,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 4.276,00
0002		SERVIÇOS INICIAIS					
	0001	CONSRTO DE PCF 1,60 X 2,10 M (MANTER A ABERTURA E FECHAMENTO CORRETO) POR SERRALHEIRO	a	a	8,00 h	25,26	202,08
		TOTAL DO LOTE					R\$ 202,08
0003		REFORMA BANHEIRO FEMININO					
	0001	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	a	a	41,66 M²	28,20	1.174,81
	0002	REMOÇÃO DE PIA LAVATÓRIO COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ENCANADOR	a	a	1,00 h	21,26	21,26
	0003	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	a	a	6,86 M²	27,26	187,00
	0004	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	a	a	34,80 M²	27,65	962,22
	0005	CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	a	a	15,00 M	19,79	296,85



0006	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	a	a	5,40 M²	88,58	478,33
0007	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	a	a	1,00 KG	18,40	18,40
0008	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	a	a	100,00 UN	0,22	22,00
0009	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	a	a	20,00 h	21,36	427,20
0010	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	a	a	3,00 UN	1,92	5,76
0011	PINTOR (HORISTA)	a	a	3,00 h	25,26	75,78
0012	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	a	a	8,00 M²	24,93	199,44
0013	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	a	a	8,00 M²	9,81	78,48
0014	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	a	a	8,00 M²	20,80	166,40
0015	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA, LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019. INCLUSOS MARCÔS, BATENTES E GUARNIÇÃO	a	a	1,00 UN	518,84	518,84
0016	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	a	a	1,00 UN	138,76	138,76
0017	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	a	a	6,72 M²	69,52	467,17
0018	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	a	a	34,80 M²	76,83	2.673,68
0019	SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	a	a	0,70 M	80,97	56,68
0020	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	a	a	0,05 M²	289,69	14,48
0021	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	a	a	1,00 UN	177,20	177,20
0022	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	a	a	1,00 UN	9,25	9,25
0023	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	a	a	1,00 UN	7,20	7,20



0024	ABERTURA DE CANALETAS PISO E PAREDE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES POR PEDREIRO	a	a	5,00 h	25,26	126,30
0025	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	a	a	8,00 M	30,10	240,80
0026	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014.	a	a	1,00 UN	69,86	69,86
0027	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	a	a	2,00 M	48,18	96,36
0028	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	a	a	1,00 M	34,60	34,60
0029	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	a	a	4,00 M	27,21	108,84
0030	ENCANADOR (HORISTA) PARA INSTALAR BACIA SANITÁRIA E PIA LAVATÓRIO	a	a	2,00 h	28,16	56,32
0031	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	a	a	5,00 M	19,05	95,25
0032	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	a	a	4,00 M	9,47	37,88
0033	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	a	a	1,00 M	14,18	14,18
0034	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	a	a	2,00 M	18,84	37,68
TOTAL DO LOTE					R\$ 9.095,28	
0004	REFORMA VESTIÁRIO 1					
0001	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - REGULARIZAR PAREDES	a	a	2,00 M²	45,73	91,46
0002	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	a	a	8,00 UN	1,92	15,36
0003	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	a	a	7,00 L	18,63	130,41



0004	AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)	a	a	12,00 h	21,36	256,32
0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	a	a	33,32 M²	83,19	2.771,89
0006	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	a	a	100,55 M²	16,04	1.612,82
0007	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	a	a	0,11 M³	247,75	27,25
0008	ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	a	a	0,10 M³	697,10	69,71
0009	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	a	a	1,00 M²	39,08	39,08
0010	PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	a	a	0,32 M²	133,23	42,63
0011	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	a	a	0,32 M²	62,73	20,07
0012	MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) - CORTES NO BASALTO PARA COLETAR ÁGUA	a	a	2,00 h	25,20	50,40
TOTAL DO LOTE					R\$ 5.127,41	
0005	REFORMA VESTIÁRIO 2 E ARBITRAGEM					
0001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	a	a	2,50 M³	70,40	176,00
0002	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA) - REMOÇÃO PORTA 0,70X2,10 M COM APROVEITAMENTO	a	a	1,50 h	21,36	32,04
0003	REMOÇÃO DE LOUÇAS COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ENCANADOR	a	a	4,00 h	25,26	101,04
0004	REMOÇÃO DE CHUVEIROS COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ELETRECISTA C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	a	a	1,00 h	28,92	28,92
0005	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	a	a	59,92 M²	28,20	1.689,74
0006	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	a	a	10,31 M²	2,59	26,70



0007	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	a	a	1,50 M²	172,64	258,96
0008	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	a	a	5,50 M²	8,32	45,76
0009	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - INCLUI REGULARIZAÇÃO PAREDES E ONDE FOI REMOVIDA AS CERÂMICAS	a	a	21,60 M²	45,72	987,55
0010	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	a	a	14,26 M²	27,25	388,58
0011	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	a	a	14,12 M²	69,52	981,62
0012	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	a	a	30,75 M²	27,64	849,93
0013	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	a	a	30,75 M²	76,83	2.362,52
0014	SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	a	a	0,70 M	80,97	56,68
0015	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	a	a	10,00 UN	1,92	19,20
0016	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	a	a	9,00 L	18,63	167,67
0017	AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)	a	a	14,00 h	21,36	299,04
0018	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	a	a	40,56 M²	83,18	3.373,78
0019	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	a	a	134,16 M²	16,03	2.150,58
0020	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	a	a	0,05 M²	289,69	14,48



0021	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	a	a	43,73 M²	91,08	3.982,93
0022	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	a	a	52,74 M	36,49	1.924,48
0023	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	a	a	12,90 M	0,08	1,03
0024	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	a	a	1,00 UN	213,37	213,37
0025	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	a	a	1,00 UN	233,64	233,64
0026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V), EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	a	a	7,00 UN	181,66	1.271,62
0027	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	a	a	2,00 UN	418,25	836,50
0028	LUMINÁRIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	a	a	3,00 UN	9,25	27,75
0029	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	a	a	3,00 UN	7,20	21,60
0030	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	a	a	1,00 UN	94,95	94,95
0031	ELETRICISTA (HORISTA) REINSTALAR PONTOS DE LUZ E LUMINÁRIAS, INSTALAR CHUVEIROS	a	a	3,00 h	27,01	81,03
0032	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO/QUENTE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	a	a	1,00 UN	3.355,25	3.355,25
0033	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOR DIN 63A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	a	a	1,00 UN	1.897,73	1.897,73
0034	ABERTURA DE CANALETAS PISO E PAREDE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES POR PEDREIRO	a	a	8,00 h	25,26	202,08



0035	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	a	a	10,00 M	30,10	301,00
0036	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014.	a	a	1,00 UN	69,86	69,86
0037	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.	a	a	4,00 M	27,21	108,84
0038	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023 (INCLUSO CHUMBAMENTO DAS TUBULAÇÕES APARENTES)	a	a	5,00 M	19,05	95,25
0039	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	a	a	3,00 M	9,47	28,41
0040	ENCANADOR (HORISTA) PARA INSTALAR PIA LAVATÓRIO	a	a	1,00 h	28,16	28,16
0041	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	a	a	0,10 M³	247,74	24,77
0042	ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	a	a	0,10 M³	697,10	69,71
0043	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	a	a	1,00 M²	39,08	39,08
0044	PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	a	a	0,30 M²	133,20	39,96
0045	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	a	a	0,32 M²	62,73	20,07
0046	MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) - CORTES NO BASALTO PARA COLETAR ÁGUA	a	a	2,00 h	25,20	50,40
TOTAL DO LOTE					R\$ 29.030,30	
0006	CABINE					
0001	ELETRICISTA (HORISTA) REALOCAR PARTE ELÉTRICA E LÓGICA	a	a	5,00 h	27,01	135,05



0002	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	a	a	2,00 UN	213,37	426,74
0003	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	a	a	2,00 UN	233,64	467,28
0004	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - DEMOLIR DEGRAUS	a	a	0,08 M³	131,42	10,51
0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021 (LOCAL ONDE SAIRÁ A CABINE E LATERAIS DOS DEGRAUS)	a	a	6,74 M²	83,19	560,70
0006	REMOÇÃO DA CABINE DE NARRAÇÃO COM APROVEITAMENTO POR PEDREIRO	a	a	12,00 h	25,26	303,12
0007	REALOCAÇÃO DA CABINE DE NARRAÇÃO COM APROVEITAMENTO POR PEDREIRO	a	a	4,00 h	25,26	101,04
0008	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_11/2020	a	a	0,38 M²	199,85	75,94
0009	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	a	a	3,00 KG	19,90	59,70
0010	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	a	a	1,50 KG	26,82	40,23
0011	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	a	a	0,38 M²	69,51	26,41
0012	CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	a	a	72,00 M	19,79	1.424,88
0013	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	a	a	3,36 M²	88,59	297,66
0014	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	a	a	10,00 M	8,60	86,00
0015	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	a	a	2,00 KG	18,40	36,80
0016	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	a	a	200,00 UN	0,22	44,00
0017	CHUMBADOR DE AÇO, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	a	a	32,00 UN	0,31	9,92



0018	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8 " (15,88 MM) 124,49 KG/M2	a	a	10,00 KG	13,41	134,10
0019	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	a	a	35,00 h	21,36	747,60
0020	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	a	a	4,00 UN	1,92	7,68
0021	PINTOR (HORISTA)	a	a	4,00 h	25,26	101,04
0022	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	a	a	24,50 M²	24,92	610,54
0023	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	a	a	24,50 M²	9,80	240,10
0024	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 (COR VERDE)	a	a	24,50 M²	20,80	509,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 6.456,65
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 54.187,72

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:24	a	a	R\$1.069,00	R\$ 4.276,00

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CONserto DE PCF 1,60 X 2,10 M (MANTER A ABERTURA E FECHAMENTO CORRETO) POR SERRALHEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:24	a	a	R\$25,26	R\$ 202,08

LOTE 0003 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:24	a	a	R\$28,20	R\$ 1.174,81

LOTE 0003 - ITEM 0002 - REMOÇÃO DE PIA LAVATÓRIO COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ENCANADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:24	a	a	R\$21,26	R\$ 21,26

LOTE 0003 - ITEM 0003 - CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:24	a	a	R\$27,26	R\$ 187,00

LOTE 0003 - ITEM 0004 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:24	a	a	R\$27,65	R\$ 962,22

LOTE 0003 - ITEM 0005 - CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:24	a	a	R\$19,79	R\$ 296,85

LOTE 0003 - ITEM 0006 - TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$88,58	R\$ 478,33

LOTE 0003 - ITEM 0007 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$18,40	R\$ 18,40

LOTE 0003 - ITEM 0008 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$0,22	R\$ 22,00

LOTE 0003 - ITEM 0009 - CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$21,36	R\$ 427,20

LOTE 0003 - ITEM 0010 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$1,92	R\$ 5,76

LOTE 0003 - ITEM 0011 - PINTOR (HORISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$25,26	R\$ 75,78

LOTE 0003 - ITEM 0012 - APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$24,93	R\$ 199,44

LOTE 0003 - ITEM 0013 - LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$9,81	R\$ 78,48

LOTE 0003 - ITEM 0014 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------



L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$20,80	R\$ 166,40
----------------------------------	--------------------	-----------------------	---	---	----------	------------

LOTE 0003 - ITEM 0015 - PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA, LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019. INCLUSOS MARCOS, BATENTES E GUARNIÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$518,84	R\$ 518,84

LOTE 0003 - ITEM 0016 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$138,76	R\$ 138,76

LOTE 0003 - ITEM 0017 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$69,52	R\$ 467,17

LOTE 0003 - ITEM 0018 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$76,83	R\$ 2.673,68

LOTE 0003 - ITEM 0019 - SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$80,97	R\$ 56,68

LOTE 0003 - ITEM 0020 - INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$289,69	R\$ 14,48

LOTE 0003 - ITEM 0021 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:25	a	a	R\$177,20	R\$ 177,20

LOTE 0003 - ITEM 0022 - LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$9,25	R\$ 9,25

LOTE 0003 - ITEM 0023 - LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$7,20	R\$ 7,20

LOTE 0003 - ITEM 0024 - ABERTURA DE CANALETAS PISO E PAREDE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES POR PEDREIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$25,26	R\$ 126,30



LOTE 0003 - ITEM 0025 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$30,10	R\$ 240,80

LOTE 0003 - ITEM 0026 - KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$69,86	R\$ 69,86

LOTE 0003 - ITEM 0027 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$48,18	R\$ 96,36

LOTE 0003 - ITEM 0028 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$34,60	R\$ 34,60

LOTE 0003 - ITEM 0029 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$27,21	R\$ 108,84

LOTE 0003 - ITEM 0030 - ENCANADOR (HORISTA) PARA INSTALAR BACIA SANITÁRIA E PIA LAVATÓRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$28,16	R\$ 56,32

LOTE 0003 - ITEM 0031 - CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$19,05	R\$ 95,25

LOTE 0003 - ITEM 0032 - CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$9,47	R\$ 37,88

LOTE 0003 - ITEM 0033 - CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$14,18	R\$ 14,18

LOTE 0003 - ITEM 0034 - CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$18,84	R\$ 37,68

LOTE 0004 - ITEM 0001 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS,



EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - REGULARIZAR PAREDES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$45,73	R\$ 91,46

LOTE 0004 - ITEM 0002 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$1,92	R\$ 15,36

LOTE 0004 - ITEM 0003 - FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:26	a	a	R\$18,63	R\$ 130,41

LOTE 0004 - ITEM 0004 - AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$21,36	R\$ 256,32

LOTE 0004 - ITEM 0005 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$83,19	R\$ 2.771,89

LOTE 0004 - ITEM 0006 - APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$16,04	R\$ 1.612,82

LOTE 0004 - ITEM 0007 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$247,75	R\$ 27,25

LOTE 0004 - ITEM 0008 - ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$697,10	R\$ 69,71

LOTE 0004 - ITEM 0009 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$39,08	R\$ 39,08

LOTE 0004 - ITEM 0010 - PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$133,23	R\$ 42,63

LOTE 0004 - ITEM 0011 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$62,73	R\$ 20,07



LOTE 0004 - ITEM 0012 - MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) - CORTES NO BASALTO PARA COLETAR ÁGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$25,20	R\$ 50,40

LOTE 0005 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$70,40	R\$ 176,00

LOTE 0005 - ITEM 0002 - AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA) - REMOÇÃO PORTA 0,70X2,10 M COM APROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$21,36	R\$ 32,04

LOTE 0005 - ITEM 0003 - REMOÇÃO DE LOUÇAS COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ENCANADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$25,26	R\$ 101,04

LOTE 0005 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE CHUVEIROS COM APROVEITAMENTO POR AUXILIAR DE ELETRECISTA C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$28,92	R\$ 28,92

LOTE 0005 - ITEM 0005 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$28,20	R\$ 1.689,74

LOTE 0005 - ITEM 0006 - REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$2,59	R\$ 26,70

LOTE 0005 - ITEM 0007 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:27	a	a	R\$172,64	R\$ 258,96

LOTE 0005 - ITEM 0008 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$8,32	R\$ 45,76

LOTE 0005 - ITEM 0009 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - INCLUI REGULARIZAÇÃO PAREDES E ONDE FOI REMOVIDA AS CERÂMICAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$45,72	R\$ 987,55

LOTE 0005 - ITEM 0010 - CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$27,25	R\$ 388,58

LOTE 0005 - ITEM 0011 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$69,52	R\$ 981,62

LOTE 0005 - ITEM 0012 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$27,64	R\$ 849,93

LOTE 0005 - ITEM 0013 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$76,83	R\$ 2.362,52

LOTE 0005 - ITEM 0014 - SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$80,97	R\$ 56,68

LOTE 0005 - ITEM 0015 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$1,92	R\$ 19,20

LOTE 0005 - ITEM 0016 - FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$18,63	R\$ 167,67

LOTE 0005 - ITEM 0017 - AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$21,36	R\$ 299,04

LOTE 0005 - ITEM 0018 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$83,18	R\$ 3.373,78

LOTE 0005 - ITEM 0019 - APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$16,03	R\$ 2.150,58

LOTE 0005 - ITEM 0020 - INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:28	a	a	R\$289,69	R\$ 14,48



LOTE 0005 - ITEM 0021 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$91,08	R\$ 3.982,93

LOTE 0005 - ITEM 0022 - RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$36,49	R\$ 1.924,48

LOTE 0005 - ITEM 0023 - RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$0,08	R\$ 1,03

LOTE 0005 - ITEM 0024 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$213,37	R\$ 213,37

LOTE 0005 - ITEM 0025 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$233,64	R\$ 233,64

LOTE 0005 - ITEM 0026 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V), EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO. AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$181,66	R\$ 1.271,62

LOTE 0005 - ITEM 0027 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$418,25	R\$ 836,50

LOTE 0005 - ITEM 0028 - LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$9,25	R\$ 27,75

LOTE 0005 - ITEM 0029 - LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$7,20	R\$ 21,60

LOTE 0005 - ITEM 0030 - QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$94,95	R\$ 94,95

LOTE 0005 - ITEM 0031 - ELETRICISTA (HORISTA) REINSTALAR PONTOS DE LUZ E LUMINÁRIAS, INSTALAR CHUVEIROS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$27,01	R\$ 81,03

LOTE 0005 - ITEM 0032 - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO/QUENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$3.355,25	R\$ 3.355,25

LOTE 0005 - ITEM 0033 - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 63A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$1.897,73	R\$ 1.897,73

LOTE 0005 - ITEM 0034 - ABERTURA DE CANALETAS PISO E PAREDE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES POR PEDREIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:29	a	a	R\$25,26	R\$ 202,08

LOTE 0005 - ITEM 0035 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022. INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:30	a	a	R\$30,10	R\$ 301,00

LOTE 0005 - ITEM 0036 - KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:30	a	a	R\$69,86	R\$ 69,86

LOTE 0005 - ITEM 0037 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 INCLUSAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:30	a	a	R\$27,21	R\$ 108,84

LOTE 0005 - ITEM 0038 - CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023 (INCLUSO CHUMBAMENTO DAS TUBULAÇÕES APARENTES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:30	a	a	R\$19,05	R\$ 95,25

LOTE 0005 - ITEM 0039 - CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:30	a	a	R\$9,47	R\$ 28,41

LOTE 0005 - ITEM 0040 - ENCANADOR (HORISTA) PARA INSTALAR PIA LAVATÓRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:30	a	a	R\$28,16	R\$ 28,16

LOTE 0005 - ITEM 0041 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$247,74	R\$ 24,77



LOTE 0005 - ITEM 0042 - ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$697,10	R\$ 69,71

LOTE 0005 - ITEM 0043 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$39,08	R\$ 39,08

LOTE 0005 - ITEM 0044 - PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CAVACO, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$133,20	R\$ 39,96

LOTE 0005 - ITEM 0045 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$62,73	R\$ 20,07

LOTE 0005 - ITEM 0046 - MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) - CORTES NO BASALTO PARA COLETAR ÁGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$25,20	R\$ 50,40

LOTE 0006 - ITEM 0001 - ELETRICISTA (HORISTA) REALOCAR PARTE ELÉTRICA E LÓGICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$27,01	R\$ 135,05

LOTE 0006 - ITEM 0002 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$213,37	R\$ 426,74

LOTE 0006 - ITEM 0003 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$233,64	R\$ 467,28

LOTE 0006 - ITEM 0004 - DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - DEMOLIR DEGRAUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$131,42	R\$ 10,51

LOTE 0006 - ITEM 0005 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021 (LOCAL ONDE SAIRÁ A CABINE E LATERAIS DOS DEGRAUS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$83,19	R\$ 560,70

LOTE 0006 - ITEM 0006 - REMOÇÃO DA CABINE DE NARRAÇÃO COM APROVEITAMENTO POR PEDREIRO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$25,26	R\$ 303,12

LOTE 0006 - ITEM 0007 - REALOCAÇÃO DA CABINE DE NARRAÇÃO COM APROVEITAMENTO POR PEDREIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:31	a	a	R\$25,26	R\$ 101,04

LOTE 0006 - ITEM 0008 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_11/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$199,85	R\$ 75,94

LOTE 0006 - ITEM 0009 - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$19,90	R\$ 59,70

LOTE 0006 - ITEM 0010 - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$26,82	R\$ 40,23

LOTE 0006 - ITEM 0011 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$69,51	R\$ 26,41

LOTE 0006 - ITEM 0012 - CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$19,79	R\$ 1.424,88

LOTE 0006 - ITEM 0013 - TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$88,59	R\$ 297,66

LOTE 0006 - ITEM 0014 - PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$8,60	R\$ 86,00

LOTE 0006 - ITEM 0015 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$18,40	R\$ 36,80

LOTE 0006 - ITEM 0016 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$0,22	R\$ 44,00

LOTE 0006 - ITEM 0017 - CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------



L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$0,31	R\$ 9,92
----------------------------------	--------------------	-----------------------	---	---	---------	----------

LOTE 0006 - ITEM 0018 - CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8 " (15,88 MM) 124,49 KG/M2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$13,41	R\$ 134,10

LOTE 0006 - ITEM 0019 - CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$21,36	R\$ 747,60

LOTE 0006 - ITEM 0020 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$1,92	R\$ 7,68

LOTE 0006 - ITEM 0021 - PINTOR (HORISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$25,26	R\$ 101,04

LOTE 0006 - ITEM 0022 - APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$24,92	R\$ 610,54

LOTE 0006 - ITEM 0023 - LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$9,80	R\$ 240,10

LOTE 0006 - ITEM 0024 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 (COR VERDE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	12/03/2024 - 16:20:32	a	a	R\$20,80	R\$ 509,60

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	22.414.623/0001-43	60 dias

Lances Enviados

0001 - SERVIÇOS PRELIMINARES

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 16:20:24	4.276,00 (proposta)	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	Válido

0002 - SERVIÇOS INICIAIS

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 16:20:24	202,08 (proposta)	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	Válido

0003 - REFORMA BANHEIRO FEMININO

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 16:20:26	9.095,26 (proposta)	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	Válido



0004 - REFORMA VESTIÁRIO 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 16:20:27	5.127,40 (proposta)	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	Válido

0005 - REFORMA VESTIÁRIO 2 E ARBITRAGEM

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 16:20:31	29.030,27 (proposta)	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	Válido

0006 - CABINE

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2024 - 16:20:33	6.456,64 (proposta)	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	1.3 Alteração contratual.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.1 cartão CNPJ.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.2 Certidão negativa união.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.3 FGTS.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.4 CND TRABALISTA.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.5 certidão municipal.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.6 certidão Estadual.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.7 certidão estadual.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	2.7 Inscrição Estadual.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	3.1 Certidão Judicial Cível Negativa de 1 Grau - Falência.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	3.2 BALANC&#807;O E DRE 2021.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	3.2 BALANC&#807;O E DRE 2022.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	3.2 Indices 2021.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	3.2 Indices 2022.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	4.1 CREA empresa.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	4.2 CREA profissional.pdf
0001	14/03/2024 - 10:33:48	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	4.3 CAT.pdf
0001	14/03/2024 - 11:23:36	22.414.623/0001-43 - L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	PROPOSTA FINANCEIRA.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - SERVIÇOS PRELIMINARES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	Arrematante	4.276,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0002 - SERVIÇOS INICIAIS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	Arrematante	202,08

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - REFORMA BANHEIRO FEMININO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	Arrematante	9.095,26

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - REFORMA VESTIÁRIO 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	Arrematante	5.127,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - REFORMA VESTIÁRIO 2 E ARBITRAGEM

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	Arrematante	29.030,27

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - CABINE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA	22.414.623/0001-43	Arrematante	6.456,64

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/03/2024 - 10:47:06	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (MINUTA - AVISO DE DISPENSA ELETRONICA (modificado) (1).docx) em 12/03/2024 às 10:47.
13/03/2024 - 09:01:41	Sistema	O processo foi aberto
13/03/2024 - 15:01:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/03/2024 - 15:01:00	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
13/03/2024 - 15:01:00	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
13/03/2024 - 15:01:00	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
13/03/2024 - 15:01:00	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
13/03/2024 - 15:01:00	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
14/03/2024 - 09:50:57	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 4.276,00.
14/03/2024 - 09:50:57	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 202,08.
14/03/2024 - 09:50:57	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 9.095,26.
14/03/2024 - 09:50:57	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 5.127,40.
14/03/2024 - 09:50:57	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 29.030,27.
14/03/2024 - 09:50:57	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante L V RICHETTI CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 6.456,64.
14/03/2024 - 09:54:26	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 14/03/2024.
14/03/2024 - 09:54:26	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 14/03/2024.
14/03/2024 - 09:54:26	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 14/03/2024.
14/03/2024 - 09:54:26	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 14/03/2024.
14/03/2024 - 09:54:26	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 14/03/2024.
14/03/2024 - 09:54:26	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 14/03/2024.
14/03/2024 - 10:18:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
14/03/2024 - 10:18:41	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.



14/03/2024 - 10:21:13	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
14/03/2024 - 10:22:09	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
14/03/2024 - 10:24:48	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
14/03/2024 - 10:26:19	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
14/03/2024 - 10:30:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 14/03/2024.
14/03/2024 - 10:30:42	Sistema	Motivo: Juntar documentação
14/03/2024 - 10:31:23	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
14/03/2024 - 10:32:23	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
14/03/2024 - 10:32:29	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
14/03/2024 - 10:32:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
14/03/2024 - 10:33:48	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/03/2024 - 11:23:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/03/2024 - 11:39:10	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA no lote 0001.
14/03/2024 - 11:39:10	Sistema	Motivo: diligências sanadas
14/03/2024 - 13:29:56	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi encerrado pelo operador de compra direta.
14/03/2024 - 13:29:56	Sistema	Motivo: Proposta enviada
14/03/2024 - 13:30:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
14/03/2024 - 13:32:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
14/03/2024 - 13:32:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA.
14/03/2024 - 13:32:12	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA.
14/03/2024 - 13:32:12	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA.
14/03/2024 - 13:32:12	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA.
14/03/2024 - 13:32:12	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA.
14/03/2024 - 13:32:12	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA.
14/03/2024 - 13:32:18	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/03/2024 - 13:33:26	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Douglas Rossoni.
14/03/2024 - 13:33:26	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Douglas Rossoni.
14/03/2024 - 13:33:26	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Douglas Rossoni.
14/03/2024 - 13:33:26	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por Douglas Rossoni.
14/03/2024 - 13:33:26	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por Douglas Rossoni.
14/03/2024 - 13:33:26	Sistema	O Lote 0006 foi adjudicado por Douglas Rossoni.

Eduarda Festa
Operador de Compra Direta

Douglas Rossoni
Autoridade Competente

Adriana Lemes
Apoio

Elizane Ferreira dos Passos
Apoio

